REPUB LIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit

O0INr. AN~ 552891 dt.aA. o9 /2019

Bazuar né nenin 3 paragrafi 2, nenin 11 paragrafi 1, neni 12 paragrafi 3, neni 18 paragrafi 1, nenin
20 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés dhe nenet
14,15,16 t& Rregullorés Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit t& Népunésve Civil, Komuna
Gllogoc/Drenas, shpallé:

KONKURS PUBLIK
Pér pozitén : Zyrtar pér Transport 1

Emri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc

Nr.referencés: RN00005678

Pozita e punés: Zyrtar pér Transport 1

Institucioni: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé
Divizioni/njésia: Sektori pér Shérbime publike

Lloji i pozités: I Karriergs

Tipi i akt emé&rimit té€ punés: Orar t& Plot&

Pozita e punés s€¢ mbikéqyrésit: Drejtori

Kategoria Funksionale —Grada Niveli Profesional, grada 10, Koeficienti 6
Mbulesé buxhetore si pas Ligjit té Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit: I Jashtém

Numri i kérkuar: 1 punétor/e

Kohézgjatja e emérimit: I pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave: Niveli Profesional, grada 10,
Koeficienti 6, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Detyrat Kryesore:

1. Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave t& pércaktuara né bazé té
objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre objektivave;

2.Merr pjesé né planifikimin dhe pérgatitjen e programit né fushén e transportit dhe siguron mbarévajtjen
e punéve lidhur me shérbimet e transportit;

3.Propozon masa adekuate pér zgjidhjen funksionale dhe efikase t& organizimit pér transportin dhe
shérbimin taksi;
4.Né& bashképunim me inspektorét komunal dhe njésit e trafikut t& policis&, kontrollon dhe propozon masat
e nevojshme pér zbatimin e dispozitave ligjore né fuqi;
5. Harton planin preliminar dhe rendin e udhétimit pér linjat urbane dhe periferike dhe né& bazé t& planit
egzistues, propozon format e transportit;
6. Koordinon aktivitetet me kompanité komunale dhe kontraktuese pér transport dhe trafik;

7. Bashk&punon me zyrtarét tjeré né kuadér t& drejtorisé pér realizimin sa mé efikas t€ detyrave nga
fush&veprimi i saj;

8. Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe rregullorét t& cilat mund t& kérkohen né ményré t&
arsyshme kohé& pas kohe nga mbikéqyérsi;



Kualifikimi i nevojshém arsimor,( aftésité, pérvoja si dhe shkathtésité tjera q& kérkohén pér kété
vend t& punés): Diplomé universitare, pa pérvojé pune ose shkollg t& larté 2 vite pérvojé profesionale,
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike — Komunikacion, aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén
presion; shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internet),

shkathtési hulumtuese, analitike dhe vlerésim t& gjendjes reale n& teren dhe zgjidhje t& problemeve q&
krijohen gjaté menagjimit t& punéve.

Vendi ku mund t& merrén dhe té dorézohen aplikacionet:

N& objektin e komungs, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit t& punés, Qendra pér Shérbimin e
Qytetaréve.

N& aplikacion duhet t& ceket qarté titulli i vendit t& punés dhe dokumentet e bashkangjitura aplikacionit
duhet t& jené kopje t& noterizuara dhe nuk kthehen.

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t& barabarta t& punésimit pér t& gjithé shtetasit e Kosovés i
mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga t& gjitha komunitetet
e Kosovés. v

Aplikacionet € dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, t& manggtat refuzohen.

Aplikacionit duhet t’i bashkangjitén: kopje e letérnjoftimit, kopjet e dokumentacionit t& kualifikimit,
pérvojés sé punés, gertifikata e kandidatit q& nuk &shté nén hetime, si dhe dokumentacionet tjera t&
nevojshme t& kérkuara sipas kritereve t& konkursit.

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike, qé nga dita e rishpalljes né mjetet e
informimit publik, n& njé gazets t& pérditéshme dhe né web-fagen e Komunés, nga data 11/09/2019 deri
mé 25/09/2019, pér pozitén e cekur mé lart.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér (ngusht&) njoftohen pérmes fages sé komunés dhe
shpalljes n& hyrje t&€ komunés.

Udhehéqése e Personelit
el

anumshahe Shabani




